Σύμφωνα με το άρθρο 41 του ν. 2859/2000 (Α΄ 248), όπως ισχύει, οι αγρότες, οι οποίοι 

πραγματοποίησαν το προηγούμενο φορολογικό έτος προς οποιοδήποτε πρόσωπο παραδόσεις 

αγροτικών προϊόντων παραγωγής τους και παροχές αγροτικών υπηρεσιών, των οποίων η αξία ήταν 

κατώτερη των δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ και έλαβαν επιδοτήσεις κατώτερες των πέντε 

χιλιάδων (5.000) ευρώ, υπάγονται σε ειδικό καθεστώς με την επιφύλαξη των διατάξεων της 

παραγράφου 5 του άρθρου αυτού. Οι εν λόγω αγρότες δεν επιβαρύνουν με φόρο προστιθέμενης 

αξίας τις παραδόσεις των αγαθών τους και τις παροχές των υπηρεσιών τους και δικαιούνται